
XXXVI RALLYE DE CÓBRECES
TC10 - EL MONTE (4500M)

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO CL COPA TIEMPO ANTER PRIM

1 3 HYUNDAI MOTOR ESPAÑA SURHAYEN PERNIA EDUARDO GONZALEZ HYUNDAI I20 1/R5 1/7 2:47.441
2 2 HYUNDAI MOTOR ESPAÑA DANIEL SORDO CARLOS DEL BARRIO HYUNDAI I20 2/R5 2/7 2:50.847 +3.406 +3.406
3 6 UCAV RACING LUIS VILARIÑO ALAITZ URKIOLA SKODA FABIA R5 3/R5 3/7 2:56.728 +5.881 +9.287
4 5 ESCUDERIA TURBO COMPETICION MARCOS DIEGO IVAN BARTOLOME PORSCHE 997 GT3 1/GT / GTR 4/7 Prp 2:59.977 +3.249 +12.536
5 7 KENAKO TRAPAGA XABIER LUJUA JESUS ESTRADA HYUNDAI I 120 R5 4/R5 5/7 3:00.072 +95 +12.631
6 14 CDB ESCUDERIA ESTRADA DOMINGO ESTRADA BORJA ODRIOZOLA PEUGEOT 208 RALLY 4 1/R2 1/6 3:00.563 +491 +13.122
7 9 BLENDIO JUAN ANTONIO CASTILLO NEREA CAMPOS FORD FIESTA N5 1/N5 6/7 Jrc 3:00.791 +228 +13.350
8 4 ESCUDERIA PE FLAHS PABLO FERNANDEZ ALVARO GUTIERREZ MITSUBISHI EVO X 1/N+ 7/7 3:02.721 +1.930 +15.280
9 12 ADAL SPORT JAIME SAN EMETERIO RUBEN AGUDO SKODA FABIA 1/S2000 8/7 3:07.824 +5.103 +20.383

10 20 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR ALVARO A. IGLESIAS CRISTINA BLANCO PEUGEOT 205 F2000 1/X+ 1/5 Jrc 3:08.668 +844 +21.227
11 16 EVOLUCION-A COMPETICION RICARDO GOMEZ DIEGO CRUZ MITSUBISHI LANCER EVO IX1/X 9/7 3:09.283 +615 +21.842
12 10 ESCUDERIA CÓBRECES JOSE ANTONIO ONANDIA FIDEL VALDÉS SUBARU IMPREZA WRX STI N12 SPEC C2/N+ 10/7 3:10.077 +794 +22.636
13 8 ESCUDERIA COBRECES PAURIC DUFFY JEFFREY CASE HYUNDAI I20 5/R5 11/7 3:10.092 +15 +22.651
14 21 CDE OJEDA SPORT PEDRO J. GONZALEZ RAQUEL RUIZ RENAULT CLIO SPORT 2/X+ 2/5 3:11.739 +1.647 +24.298
15 27 CDE TRIBU´S COMPETICION GERARDO GONZALEZ DIEGO FUENTES PEUGEOT 208 R2 2/R2 2/6 3:11.976 +237 +24.535
16 36 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR CESAR CANALES ALVARO LOPEZ PEUGEOT 206 XS 2/X 1/2 3:12.277 +301 +24.836
17 15 PE FLASH IVAN PELAYO ANGEL MURIEDAS MITSUBISHI EVO IX 3/N+ 12/7 3:12.836 +559 +25.395
18 23 MOTOR RACING CANTABRIA IVÁN GARCÍA ALBERTO ALBERDI PEUGEOT 206 3/X+ 3/5 3:13.339 +503 +25.898
19 19 RALLYON PABLO PACHECO JORGE BARRIUSO BMW 325I 1/P1 1/3 Prp 3:13.825 +486 +26.384
20 25 CDE TRIBU´S COMPETICION JOSÉ MANUEL PEREDA JORGE AGUEROS FORD FIESTA R2T MK8 3/R2 3/6 3:14.316 +491 +26.875
21 37 ESCUDERIA VILLA DE LLANES JULIO SANCHEZ RAFAEL SANCHEZ PEUGEOT 205 RALLYE 4/X+ 4/5 3:14.520 +204 +27.079
22 42 ESCUDERIA GREDOS SERGIO PRIETO SERGIO HERRAEZ PEUGEOT 205 5/X+ 5/5 Jrc 3:16.102 +1.582 +28.661
23 49 MOTOR RACING CANTABRIA IVAN SOLANA YADIRA DE DIEGO PEUGEOT 206 RC 3/X 2/3 3:19.688 +3.586 +32.247
24 77 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR IVAN DIEZ ADRIÁN GARCÍA CITROEN SAXO 4/X 2/2 3:19.919 +231 +32.478
25 24 ESCUDERIA COBRECES DAVID FERNANDEZ IRENE CASO SUZUKI SWIFT SPORT 1.4 BOOSTER JET N31/N3 1/4 3:20.214 +295 +32.773
26 17 ESCUDERIA CÓBRECES ANGEL RIVERO ROBERTO GONZÁLEZ BMW 320 E30 5/X 6/5 Prp 3:22.422 +2.208 +34.981
27 55 CDE EKLIPSE COMPETICION JOSE LUIS APARICIO ALFONSO CASADO CITROEN AX 6/X+ 7/5 3:22.644 +222 +35.203
28 57 VALLE DE PIÉLAGOS DAVID LÓPEZ CRISTINA CANO ABARTH GRANDE PUNTO 2/N3 2/4 3:23.335 +691 +35.894
29 35 CDE TRIBU´S COMPETICION VICTOR FERNÁNDEZ JUAN CARRAL PEUGEOT 206XS 6/X 3/2 Jrc 3:24.255 +920 +36.814
30 45 CDE EKLIPSE COMPETICION VICENTE DIEGO DIEGO CORTA PEUGEOT 106 7/X+ 8/5 3:24.271 +16 +36.830
31 26 CDE TRIBU´S COMPETICION IMANOL MENDIGUCHIA MARTA SANTIAGO PEUGOT 208 R2 4/R2 4/6 3:24.275 +4 +36.834
32 50 TURBO COMPETICION RAUL PEREZ CARMEN PONTONES PEUGEOT 206 XS 7/X 4/2 3:25.853 +1.578 +38.412
33 40 CDE EKLIPSE COMPETICION MANUEL VELEZ MANUEL GONZALEZ BMW M3 8/X+ 9/5 Prp 3:26.996 +1.143 +39.555
34 61 PE FLAHS JOSE MARIA RIVERO RAFAEL RUILOBA CITROEN SAXO 8/X 5/2 3:28.618 +1.622 +41.177
35 65 OUVREUR OLIMPO RAUL BLANCO VIRGINIA MÉNDEZ FORD ESCORT MK2 1/H 6/2 Clv, Prp 3:28.954 +336 +41.513
36 72 PE FLAHS JAIRO GOMEZ MARCOS LLANOS PEUGEOT 206 9/X 7/2 Jrp 3:29.347 +393 +41.906
37 39 CDE EKLIPSE COMPETICION MANUEL RODRIGUEZ RAUL KARDOS BMW E30 1/P2 3/4 Prp 3:30.348 +1.001 +42.907
38 60 AUTOMÓVIL CLUB PANES JULIO C. RODRIGUEZ LAURA REDONDO PEUGEOT 106 9/X+ 10/5 Jrc 3:30.723 +375 +43.282
39 54 ESCUDERIA PE FLAHS JORGE GÓMEZ BORJA GOMEZ RENAULT 11 TURBO 1/T1 3/3 Clv 3:30.870 +147 +43.429
40 79 TURBO COMPETICION JOSE ANTONIO OBREGON VICTOR TORRE CITROEN AX 10/X+ 11/5 3:33.099 +2.229 +45.658
41 46 CDE TRIBU´S COMPETICION DIEGO ORTIZ EVA HERRERO PEUGEOT 205 RALLYE 11/X+ 12/5 Jrc 3:33.225 +126 +45.784
42 69 CDB ESCUDERIA ESTRADA ENRIQUE MAZORRA VALVANUZ GUTIÉRREZCITROEN AX GT 12/X+ 13/5 Jrc, Jrp 3:34.690 +1.465 +47.249
43 68 E. TURBO COMPETICION IVAN CEBALLOS EVA BERNARDOS CITROEN SAXO 10/X 8/2 Jrc, Jrp 3:34.882 +192 +47.441
44 58 AUTOMOVIL CLUB MIRANDES KEVIN GARCIA ADRIÁN CORTIGUERA RENAULT 5 GT TURBO 2/T1 4/3 Clv, Jrc 3:35.358 +476 +47.917
45 43 PE FLASH RUBEN SUERO FERNANDO HERREROPEUGEOT 205 RALLYE 13/X+ 14/5 3:37.093 +1.735 +49.652
46 78 PE FLAHS DAVID MARCANO ALMUDENA DIAZ CITROEN SAXO 11/X 9/2 3:37.466 +373 +50.025
47 52 PE FLAHS VICTOR PEREDA RUBEN SANCHEZ PEUGEOT 206XS 12/X 10/2 3:37.788 +322 +50.347
48 76 MOTOR RACING CANTABRIA RUBEN VIÑUELA JUAN JOSÉ MARTÍNEZCITROEN SAXO 13/X 11/2 Jrc 3:38.006 +218 +50.565
49 63 ESCUDERIA VILLA DE LLANES PABLO FERNANDEZ JUAN LUIS GARCIA SEAT IBIZA CUPRA 1/T2 4/4 3:41.488 +3.482 +54.047
50 67 CDE TRIBU´S COMPETICION JOSE LUIS SAMPERIO SAMUEL ABASCAL CITROEN SAXO 14/X 12/2 Jrc 3:41.499 +11 +54.058
51 48 PE FLAHS DANIEL SORDO JOAQUIN PEREZ FORD ESCORT MKII 2/P1 5/3 Clv, Prp 3:41.803 +304 +54.362
52 73 TURON ARRASS ESCUDERÍA GAEL MUÑIZ MARCOS MARTÍNEZ PEUGEOT 106 S16 15/X 13/2 3:44.514 +2.711 +57.073
53 59 VALLE DE PIELAGOS JAIME MORÁN ALBERTO MARTÍNEZ RENAULT 5 ALPINE 2/H 14/2 Clv, Jrc 3:45.956 +1.442 +58.515
54 83 LA TRAZADA SPORT ALBERTO ARANA LIDIA ARANA RENAULT CLIO SPORT 16/X 6/3 3:46.233 +277 +58.792
55 56 ESCUDERIA CÓBRECES JAIRO FERNÁNDEZ RUBEN GOMEZ CITROËN C2 17/X 15/2 3:48.888 +2.655 +1:01.447
56 66 LA TRAZADA SPORT GABRIEL LIENDO JULEN ECHEVARRIA CITROEN SAXO 18/X 16/2 3:49.670 +782 +1:02.229
57 74 CANGAS DE ONIS MOTOR CLUB GWENNAEL MARTINEZ HUGO BATALLA PEUGEOT 106 19/X 17/2 3:50.149 +479 +1:02.708
58 81 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JUAN MANUEL ESPAÑA ADRIAN RUIZ PEUGEOT 106 RALLYE 20/X 1/1 3:54.269 +4.120 +1:06.828
59 80 CARBAYIN MOTOR CLUB FERNANDO CORNEJO DANIEL LLAMEDO PEUGEOT 106 21/X 18/2 4:06.036 +11.767 +1:18.595
60 84 ESCUDERIA ESTRADA FRANCISCO JAVIER CAYON DANIEL HIGUERA SEAT MARBELLA 22/X 2/1 4:13.181 +7.145 +1:25.740
61 62 EKLIPSE COMPETICION GREGORY SOSA HECTOR GRANDE PEUGEOT 206 23/X 19/2 4:30.896 +17.715 +1:43.455

ABANDONOS:

# Competidor Piloto Copiloto Vehículo Motivo

18 ESCUDERIA CÓBRECES J.BENGOCHEA M.SÁNCHEZ BMW M3 E36 NO TOMA SALIDA
11 BLENDIO D.PEÑA J.SOTO DS DS3 NO TOMA SALIDA
22 RALLYON A.GONZALEZ S.FERNÁNDEZ RENAULT CLIO SPORTNO TOMA SALIDA
30 PE FLAHS A.GUTIERREZ E.GUTIERREZ RENAULT CLIO NO TOMA SALIDA
32 CDE OJEDA SPORT M.PÉREZ M.CANO RENAULT CLÍO SPORTNO TOMA SALIDA
31 ORBAYU COMPETICIÓN B.CRESPO D.DE LA PUENTEPEUGEOT 106 NO TOMA SALIDA
44 ESCUDERIA VILLA DE LLANES P.ROMANO M.CORO PEUGEOT 205 RALLYNO TOMA SALIDA
33 PE FLAHS S.DIAZ I.DIAZ RENAULT CLIO NO TOMA SALIDA
38 ZAMUDIO RACING ELKARTEA A.JAUREGUI L.TRIGUEROS BMW E30 M3 NO TOMA SALIDA
47 LA TRAZADA SPORT O.GARCÍA M.PEREZ FORD ESCORT MK1 NO TOMA SALIDA
64 CDE EKLIPSE COMPETICION I.DIAZ I.DIAZ PEUGEOT 205 NO TOMA SALIDA
51 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR R.PARDO D.BERBIL PEUGEOT 206GTI NO TOMA SALIDA
70 CDE OJEDA SPORT P.FUENTE U.DIAZ PEUGEOT 206 XS NO TOMA SALIDA
82 OUVREUR OLIMPO M.CAÑO P.LÓPEZ RENAULT CLIO F2000NO TOMA SALIDA
41 JARAMA SPORT D.GARCIA P.PASTOR BMW M3 NO TOMA SALIDA
75 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR S.MADRAZO V.RODRÍGUEZ HYUNDAI ACCENT GT 1.6 16VNO TOMA SALIDA
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